CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 6ª REGIÃO

PORTARIA Nº 196, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre
divulgação do
RECESSO 2025 e
FERIADOS 2026
no âmbito do
Conselho
Regional de
Psicologia da 6ª
Região – CRP-
06.

A CONSELHEIRA Presidenta e a CONSELHEIRA Secretária do Conselho
Regional de Psicologia da 6ª Região - CRP 06, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e,

CONSIDERANDO a necessidade de publicar e divulgar para a categoria os dias
sem expediente em virtude do RECESSO 2025 e FERIADOS 2026, no Conselho
Regional de Psicologia da 6ª Região – CRP-06;

RESOLVEM:

Art. 1º Divulgar calendário com os dias sem expediente;
2025

RECESSO E FERIADOS
NACIONAIS / ESTADUAIS - SP

DATA

Recesso 22/12/2025 Segunda-feira

Recesso 23/12/2025 Terça-feira

Recesso 24/12/2025 Quarta-feira

Confraternização Universal
(Natal)

25/12/2025 Quinta-feira

Recesso 26/12/2025 Sexta-feira

Recesso 29/12/2025 Segunda-feira

Recesso 30/12/2025 Terça-feira

Recesso 31/12/2025 Quarta-feira

2026

Confraternização Universal (Ano
Novo)

01/01/2026 Quinta-feira

Recesso 02/01/2026 Sexta-feira

Emenda (do feriado de
Carnaval)

16/02/2026 Segunda-feira

Carnaval 17/02/2026 Terça-feira

Quarta feira de Cinzas 18/02/2026 Quarta-feira

Paixão de Cristo 03/04/2026 Sexta-feira

Emenda (do feriado de
Tiradentes)

20/04/2026 Segunda-feira

         Tiradentes
21/04/2026 Terça-feira

Dia do Trabalhador 01/05/2026 Sexta-feira

Corpus Christi 04/06/2026 Quinta-feira

Emenda (do feriado de Corpus
Christi)

05/06/2026 Sexta-feira

Dia da Independência 07/09/2026 Segunda-feira

Dia de Nossa Senhora Ap. 12/10/2026 Segunda-feira

Ponto Facultativo (Dia do
Servidor Público)

26/10/2026 Segunda Feira

Dia de Finados 02/11/2026 Segunda-feira

Dia da Consciência Negra 20/11/2026 Sexta-feira

Parágrafo Único: Conforme artigo 46 do ACT item d: O Conselho Regional de
Psicologia - SP reconhece o Ponto Facultativo de 28 de outubro em que se
comemora o dia do Servidor Público. Fica definido como dia de descanso o dia
26/10/2026 .

São Paulo - SP, 13 de novembro de 2025.

VALÉRIA CAMPINAS BRAUNSTEIN

Conselheira Presidenta

Conselho Regional de Psicologia de São Paulo CRP-06

FABIANA MACENA LUIZ

Conselheira Secretaria

Conselho Regional de Psicologia de São Paulo CRP-SP

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Macena,
Conselheira(o) Secretária(o), em 13/11/2025, às 09:05, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Valeria Campinas Braunstein,
Conselheira(o) Presidenta(e), em 17/11/2025, às 21:57, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto     nº     10.543,     de     13     de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2532702 e o código CRC B74FA967.

Referência: Processo nº 570600317.000466/2024-85

SEI nº 2532702

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	RESOLVEM:
	FABIANA MACENA LUIZ